令和 4年 9月 30日

各 位

茨城県信用組合

令和４年度「しんくみブランド表彰」優秀賞を受賞しました

 茨城県信用組合（水戸市、理事長 渡邉 武）は、令和 4 年 9 月 22 日、全国信用組合中

央協会より、下記のとおり令和４年度「しんくみブランド表彰」優秀賞を受賞しましたの

でお知らせします。

 信用組合は、営利を目的とせず、相互扶助（共助の精神）のもとに活動する金融機関で

す。地域経済の活性化や社会・コミュニティの課題解決に向けた取組み、各種の社会貢献

活動等、相互扶助を具現化した活動に日々取組んでおります。

「しんくみブランド表彰」は、これら信用組合業界の諸活動を多くの方に知っていただ

き、信用組合の基本理念である相互扶助と存在意義をより一層訴求するため、昨年度より

実施しているものです。

 当組合は、今後とも地域の活性化に向けた取組みを実施してまいります。

記

活動名称：商店街体験型金融教育『キッズ未来プロジェクトきずな』への協力

活動内容：同プロジェクトは大洗町の曲がり松商店街が主催し、2011 年から実施して

います。子どもたちと商店街のつながりを深め商売の楽しさを知ってもらう

ことを目的として、町立大洗小学校の児童た

ちが、資金の調達、商品の仕入・販売、資金

の返済までの流れを体験するものです。当組

合は、児童たちから事業計画の説明を受けて、

仕入に必要な資金を疑似的に融資していま

す。

【参考：全国信用組合中央協会 HP】

https://www.shinyokumiai.or.jp/

以 上

いつも親切

茨城県信用組合